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در مراسمی با حضور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی؛

از نقشه مهندسی فرهنگی همدان رونمایی شد
نسل فردا / گروه استان‌ها: در مراسمی با حضور وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسلامی و دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی از نقشه مهندسی 

فرهنگی همدان رونمایی شد.
محمدمهدی اسماعیلی در این آیین گفت: در کبودرآهنگ، تکمیل 
جاده‌های مواصلاتی بسیار مهم است، دو مسیر بسیار مهم جاده 
خلعت‌آباد و قیدار باید دوبانده شود تا فوتی‌ها کاهش یابد که مسأله 

در ردیف بودجه قرار دارد.
وی با اشاره به اینکه مسأله مهم دیگر زمین‌های اوقافی شهرستان 
است، افزود: پس از شورای اداری جلسه ویژه‌ای گذاشتیم، این 
مسأله سال‌هاست این منطقه را آزار می‌دهد، که اگر برطرف شود، 

خبر خوبی است.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی با بیان اینکه میزان اعتباراتی که 

دولت به پروژه‌های استان داده در ۳۰ استان رتبه دوم را به لحاظ 
حجم و میزان عدد دارد تصریح کرد: ۷۰ میلیارد تومان بودجه 
برای کتابخانه‌های عمومی اختصاص دادیم تا به تقاضای تکمیل 

کتابخانه‌ها پاسخ دهیم.
وی از تکمیل مجتمع‌های فرهنگی هنری و موزه هنرهای معاصر 

نیز خبر داد.
در ادامه دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی ضمن رونمایی از نقشه 
مهندسی فرهنگی اظهار کرد: سند مهندسی فرهنگی فلسفه انقلاب 
تحول فرهنگ ایران از پهلوی لیبرال به اسلامی است و فرهنگ در 

کنار همه فعالیت‌های اقتصادی که ریشه در عدالت اجتماعی است، 
باید جدی گرفته شود.

سید سعیدرضا عاملی با اشاره به اینکه نیاز به فرهنگ اسلامی 
داریم افزود: رهبر معظم انقلاب تأکید ویژه‌ای برای سند مهندسی 
فرهنگی دارند که به لطف رئیس جمهوری در هفت استان رونمایی 

شده و همدان استان هشتمی است که رونمایی می‌شود.
وی با بیان اینکه در حوزه فرهنگی در سطح برش استانی عمل 
نکردیم تصریح کرد: برنامه‌ریزی یکپارچه ضعیف است و آمایش 

فرهنگی انجام نشده است.
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Provinces:معاون عمرانی وزیر کشور 

سایت دفع پسماند زباله همدان 
حمایت مالی می‌شود
نسل فردا / گروه استان‌ها
news@ naslefarda.net

 معاون عمرانی وزیر کشور گفت: سعی می‌کنیم 
از طریق کمک‌های دولتی به فرایند سایت دفع 

پسماند شهرداری همدان کمک کنیم.
مهدی جمالی نژاد معاون عمرانی وزیر کشور 
و رئیس سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های 
کشور در حاشیه سفر ریاست جمهوری و هیات 
دولت به استان همدان و در بازدید صورت گرفته 
از سایت دفع پسماند شهرداری اظهار کرد: با 
توجه به سفرهای استانی انجام‌شده و بازدید 
از سایت‌های دفع پسماند شهرهای مختلف، 
سایت دفع پسماند همدان یکی از سایت‌های 
پیشرو در کشور است. وی بیان کرد: این سایت 
به‌صورت کاملًا علمی کارشده و فعالیت‌های 
صورت گرفته در این سایت عالمانه بوده و تلاش 
شده کارهای نوآورانه و خلاقانه، مثل تصفیه 
شیرابه زباله با کشت گونه‌های گیاهی خاص که 
می‌تواند به‌عنوان الگویی برای سایر نقاط کشور 
باشد، انجام بپذیرد. معاون عمرانی وزیر کشور 
افزود: سعی خواهیم کرد از طریق کمک‌های 
دولتی به تکمیل فرایندهای آغازشده در سایت 
دفع پسماند شهرداری همدان کمک کنیم.
وی بیان کرد: در بحث پسماند بیشترین میزان 
کمک‌های دولتی به استان‌های ساحلی که 
مشکلات عدیده‌ای در بحث مدیریت پسماند 
دارند، اختصاص می‌یابد و معمولاً استان‌های 
مرکزی اعتباری کم یا اصاً اعتباری دریافت 

نمی‌کنند.

وزیر جهاد کشاورزی خبر داد:

پرداخت ۴۹ هزار میلیارد تومان 
از مطالبات کشاورزان

نسل فردا / گروه استان‌ها
news@ naslefarda.net

وزیر جهاد کشاورزی گفت: از ابتدای فصل 
برداشت گندم تاکنون ۴۹ هزار میلیارد تومان 
از مطالبات کشاورزی توسط بانک‌های عامل 

پرداخت‌شده است.
ساداتی نژاد در آیین بهره‌برداری از طرح 
توسعه شرکت دانه‌های غرب نهاوند در جمع 
خبرنگاران اظهار کرد: تمام تلاش ما این است 
که با هماهنگی بانک‌های عامل از هفته آینده 
به پرداخت مطالبات سرعت بیشتری داده شود.
وی افزود: سیاست وزارت جهاد در خصوص 
خوراک دام حمایت از تولید آن است زیرا با 
توسعه کارخانه‌های خوراک دام می‌توانیم 
واردات نهاده‌های دامی را به میزان ۱۵ درصد 

کاهش دهیم.
وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه در سال جاری 
۹ میلیون تن ذرت وارد کشور شده که با افزایش 
تولید خوراک دام این میزان کاهش خواهد 
داشت عنوان کرد: خرید گندم نیاز بر مازاد 
کشاورزان ادامه دارد و پیش‌بینی ما این است که 
میزان خرید گندم از کشاورزان به هفت میلیون 

تن خواهد رسید. 
ساداتی نژاد از سیاست تشویقی دولت برای 
کشت گندم خبر داد و افزود: امسال ما قیمت 
تضمینی گندم را افزایش دادیم تا کشاورزان با 
خیال راحت اقدام به کشت گندم کنند که در 
این زمینه قراردادی با کشاورزان امضا خواهیم 
کرد و به آن‌ها بذر خواهیم داد و محصولات آن‌ها 

را بیمه خواهیم کرد. 
وی با بیان اینکه به‌منظور رونق تولیدات دامی 
کار صادرات دام و طیور از هفته آینده به کشور 
عراق آغازشده است گفت: در سفر هیات دولت ۲ 
هزار میلیارد تومان برای بخش کشاورزی استان 

در نظر گرفته‌شده است.
وزیر جهاد کشاورزی افزود: همچنین یک هزار 
و ۸۰ میلیارد تومان در بخش آب‌وخاک اعتبار 
اختصاص داده‌شده که جهت رفع مشکلات 
کم‌آبی هزینه خواهد شد که بخشی از آن باید 
در نهاوند هزینه شود. قابل‌ذکر است که طرح 
توسعه شرکت دانه‌های غرب عصر امروز با حضور 
وزیر جهاد کشاورزی افتتاح و به بهره‌برداری 
رسید. این کارخانه مبتنی بر دانش‌بنیان دارای 
چهار خط مستقل با بهره‌گیری از تجهیزات روز 
دنیا و با استفاده از توانمندی متخصصین داخلی 
اجراشده است. در این شرکت که از سوی بختیار 
بهزادی سرمایه‌گذاری شده به‌طور مستقیم 
برای ۱۰۰ نفر و به‌طور غیرمستقیم برای ۳۰۰ 

نفر اشتغال‌زایی شده است.
ظرفیت تولید خوراک دام و کنسانتره در این 

شرکت ۱۵۰ هزار تن در سال است.
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 آب‌رسانی به ۲۸۰ روستای 
استان همدان

نسل فردا: علی‌اکبر محرابیان با بیان اینکه 
میانگین بارش درازمدت استان همدان ۳۴۷ 
میلی‌متر است اظهار کرد: در سال جاری ۳۳ 
درصد کاهش را نسبت به درازمدت و ۱۵ درصد 
نسبت به خشک‌سالی درگذشته داشتیم که در ۴۵ 

سال گذشته بی‌سابقه بوده است.
وی با اشاره به اینکه استان همدان نیز دو سال 
است خشک‌سالی را تجربه کرده و امیدواریم 
شاهد بارش در سال جاری باشیم افزود: در حوزه 

آب‌رسانی شهری و روستایی پنج طرح داریم.
وزیر نیرو با تأکید بر اینکه مجموعاً ۱۸ طرح با 
نزدیک ۳ هزار میلیارد تومان اعتبار پیش‌بینی‌شده 

است از تصویب احداث نیروگاه ملایر خبر داد.
وی با اشاره به اینکه آب‌رسانی به ۶۰ روستا را 
پیش‌بینی کرده بودیم که به ۲۸۰ روستا ارتقا 
یافت و امیدواریم در ماه‌های آینده آن را به اجرا 
برسانیم گفت: در فامنین، سد خرمرود، گرین و 
کبودرآهنگ تصمیمات خوبی داریم چند طرح 
به اجرا رسیده و امسال چند طرح به اجرا می‌رسد.
محرابیان متذکر شد: نیروگاه شهیدمفتح که 
سال‌های قبل مهمترین مشکل برداشت آب از 
چاه‌های کبودرآهنگ را داشت مجهز به دو برج 
خشک‌شده است. وی در پایان عنوان کرد: برج 
خشک اول به بهره‌برداری رسیده و برج دوم امروز 
در دستور کار قرارگرفته است تا بااعتبار یک‌هزارم 

میلیارد تومانی به نتیجه برسد.

تجلیل وزیر فرهنگ از خانواده 
شهید خردسال بمباران سو باشی
نسل فردا: وزیر فرهنگ از خانواده شهید خردسال 
»محمدعلی افشاری«، شهید حادثه بمباران 
سایت سو باشی در کبودرآهنگ تجلیل کرد. وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسامی در حاشیه سفر استانی 
رئیس‌جمهور به استان همدان ضمن دیدار با 
خانواده شهید محمدعلی افشاری که در دوران 
دفاع مقدس در حادثه بمباران سایت سو باشی 
کبودرآهنگ به شهادت رسید، از پدر ایثارگر این 

شهید خردسال تجلیل به عمل آورد.
محمدمهدی اسماعیلی در این دیدار که در 
فضایی صمیمانه صورت گرفت، تجلیل و تکریم 
از خانواده شهدا را از رویکردهای اصلی وزارت 
فرهنگ در دوره جدید برشمرد و یادآور شد: 
ذکر خاطرات دوران دفاع مقدس و شهدای سو 
باشی خالی از لطف نیست. وی متذکر شد: شهید 
محمدعلی افشاری هشتم اردیبهشت سال ۱۳۶۱ 
در شهرستان کبودرآهنگ به دنیا آمد و پنجم 
مرداد ۱۳۶۷ در بمباران هوایی سایت رادار سو 
باشی در این شهرستان براثر اصابت ترکش و در 

سن هفت‌سالگی به شهادت رسید.
گفتنی است، ادای احترام به مقام شهدای گلزار 
شهدای کبودرآهنگ، حضور در مراسم سخنرانی 
رئیس‌جمهور در جمع مردم کبودرآهنگ، دیدار 
با امام‌جمعه کبودرآهنگ، دیدار با خانواده شهید 
محمدعلی افشاری، دیدار چهره به چهره با مردم 
در میز خدمت و حضور و سخنرانی در شورای 
اداری شهرستان کبودرآهنگ از برنامه‌های سفر 
یک‌روزه محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ به 

شهرستان کبودرآهنگ بود.

هزار کیلومتر راه فرعی نیاز 
فوری به ایمن‌سازی دارد

نسل فردا: معاون ساخت و نگهداری راه‌های 
فرعی و روستایی سازمان راهداری و حمل‌ونقل 
کشور گفت: ۳۷ هزار کیلومتر راه فرعی در کشور 
وجود دارد که ۱۵ هزار کیلومتر نیاز فوری به 
ایمن‌سازی دارد. خداداد مقبلی در حاشیه سفر 
رئیس‌جمهور به استان همدان در جمع خبرنگاران 
اظهار کرد: در سال ۱۴۰۰ برای ساماندهی راه‌های 
روستایی کشور پنج هزار میلیارد تومان از سوی 
مجلس شورای اسلامی مصوب شد و از منابع دفتر 
محرومیت‌زدایی ریاست جمهوری نیز یک‌هزارم 
و ۷۰۰ میلیارد تومان به این بخش تخصیص داده 

شد که ۶۳۰ طرح در کشور در حال اجراست.
وی با بیان اینکه سال گذشته احداث یک‌هزارم و 
۸۶۰ کیلومتر در حوزه راه‌های روستایی و ۲ هزار 
و ۱۸۲ کیلومتر روکش آسفالت راه‌های فرعی و 
روستایی صورت گرفته است گفت: مطابق اعلام 
پلیس‌راه، حدود ۱۱ هزار کیلومتر از حوادث 
درراه‌های فرعی و روستایی رخ می‌دهد که در این 

خصوص اقداماتی صورت گرفته است.
معاون ساخت و نگهداری راه‌های فرعی و روستایی 
سازمان راهداری و حمل‌ونقل کشور بیان کرد: 
۳۷ هزار کیلومتر راه فرعی در کشور وجود دارد 
که حدود ۱۵ هزار کیلومتر از آن نیاز فوری 
به ایمن‌سازی دارد اما به دلیل کمبود اعتبار 

نمی‌توانیم به تعهدات خود عمل کنیم.
وی با بیان اینکه برای ساخت راه‌های روستایی 
حدود ۲۷ هزار کیلومتر، سالانه حدود ۱۵ هزار 
میلیارد تومان اعتبار نیاز است تا در یک دوره 
پنج‌ساله اجرایی شود گفت: از این میزان ۶۰ درصد 
در مناطق کوهستانی و صعب‌العبور واقع‌شده‌اند که 
هزینه تمام‌شده احداث راه بسیار بالاتر و به لحاظ 
زمانی نیز زمان‌برتر است. مقبلی یادآور شد: برای 
احداث و تکمیل این میزان مسیر ارتباطی ۲۲۰ 
هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز است تا در یک پروژه 

هفت یا هشت‌ساله تکمیل شود.
وی خاطرنشان کرد: حدود ۹۷ هزار روستای 
دارای سکنه در کشور وجود دارد که حدود ۴۰ 

هزار روستا جمعیتی بالای ۲۰ خانوار دارد.

اجتماعی

179 طرح ، هدیه سفر هیئت دولت به همدان تصویب شد
مریم بیگدلو / گروه استان‌ها

news@ naslefarda.net

در سفر استانی اخیر ابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور به 
استان همدان 179 طرح هدیه سفر هیئت دولت به 
همدان تصویب شد. تشریح این طرح‌ها در سفر عبارت 
است از: ۳۶ طرح زیربنایی، ۳ طرح کشاورزی، ۷۹ طرح 
فرهنگی و ورزشی و ۳۳ طرح در حوزه اشتغال ۳ و در 

حوزه صنعت و معدن دو طرح.
مسئله آب در کشور به‌ویژه استان همدان 

یک چالش اساسی است اما قابل‌رفع
حجت‌الاسلام ابراهیم رئیسی در نشست خبری خود در 
پایان سفر به استان همدان با اصحاب رسانه اظهار کرد: 
مسئله آب در کشور به‌ویژه استان همدان یک چالش 

اساسی است اما قابل‌رفع است.
وی با عنوان اینکه از ابتدای شروع به کار پیگیر بحث آب 
بوده‌ایم، ادامه داد: متأسفانه قریب ۱۷ سال این پروژه 
راکد ماند که با پیگیری استاندار همدان و مدیران اجرایی 

باید حداکثر تا دو ماه آینده حل شود.
 رئیس‌جمهور با بیان اینکه همدان استان کشاورزی 
است، عنوان کرد: استان همدان می‌تواند درعین‌حال 
که اقتصاد گردشگری و معادن آن فعال باشد، اقتصاد 
کشاورزی هم فعال شود و در این راستا باید اصلاح 
الگوی کشت، مدیریت منابع آبی، پرداخت تسهیلات به 
کشاورزان و تضمین خرید محصولات کشاورزی انجام 
شود. رئیس‌جمهور در خصوص سؤال خبرنگاران مبتنی 
بر وضع مسکن در همدان گفت: در هرسال یک‌میلیون 
مسکن باید ساخته می‌شد اما عقب‌ماندگی جدی در 
حوزه مسکن وجود دارد و استان همدان در تأمین زمین 
در رتبه آخر قرار داشت اما خوشبختانه با پیگیری‌های 
انجام‌شده زمین جهت ساخت مسکن تأمین‌شده و استان 

شرایط متفاوت پیداکرده است.
وی خاطرنشان کرد: من پیشنهاد دادم به جمع‌های 
کوچکی که قصد تشکیل تعاونی را دادند زمین در 
اختیار آن‌ها گذاشته شود و همچنین تسهیلات و حتی 
مصالح در اختیار آن‌ها قرارداده شود و زوج‌های جوان و 

دانشجویان متأهل در این زمینه در اولویت باشند.
درمجموع کار جهشی در استان جهشی 

بوده است
وی در ادامه مصوبات سفر به استان همدان را ۱۷۹ 
طرح در حوزه‌های مختلف عنوان کرد و گفت: ۳۶ 
طرح زیربنایی، ۳ طرح کشاورزی، ۷۹ طرح فرهنگی و 
ورزشی و ۳۳ طرح در حوزه اشتغال ۳ و در حوزه صنعت 
و معدن دو طرح بوده است. رئیسی همچنین اضافه کرد: 
بازسازی و احیا ۳۲ رشته قنات، تکمیل فاضلاب نهاوند 
و اسدآباد، تکمیل تصفیه‌خانه همدان، آب‌رسانی به 
ملایر و تویسرکان، تکمیل سد خرم رود و مجتمع‌های 
آب‌رسانی و ایجاد زیرساخت در حوزه کشاورزی از دیگر 
مصوبات سفر است. وی افزود: تکمیل پست برق در 
شهرک صنعتی و ملایر، تأسیس نیروگاه ۵۰۰ مگاوات 
ملایر، تصویب پروژه‌هایی در حوزه حمل‌ونقل ریلی در 
حوزه جاده، تکمیل و تجهیز ۲۷۲ تختخوابی بیمارستان 
اکباتان، تکمیل و تجهیز بیمارستان جامع سرطان و 
۱۴ مرکز بهداشت روستایی و تکمیل بیمارستان ۱۵۰ 
تختخوابی رزن نیز از دیگر پروژه‌های مصوب سفر است.
باید اتفاقی در تراز بیانیه گام دوم رخ دهد
رئیس‌جمهور گفت: باید درصدد باشیم تا اتفاقی 
در تراز بیانیه گام دوم انقاب رخ دهد و خود را در این 
زمینه موظف می‌دانیم. حجت‌الاسام سید ابراهیم 
رئیسی در جمع خانواده شهدا، ایثارگران و نخبگان 
فرهنگی استان همدان اظهار کرد: در عملیات مرصاد 
که در سالروز ا قرارگرفته‌ایم قصد داشتند راه را برای 
نظام سلطه باز کنند و با حرکت خود بر مسیر انقلاب 
اسلامی سنگ‌اندازی کنند. وی ادامه داد: راه منافقین 
توسط سربازان سلحشور سد شد و آن‌ها عزت و اقتدار 
برای کشور حفظ کردند اکنون همواره باید رشادت در 
عملیات مرصاد ادامه یابد و این مسئولیت بر عهده همه 
ما به‌ویژه نخبگان فرهنگی و انقلابی است. رئیس هیئت 
دولت گفت: نفوذ همواره خطری است که دستگاه‌ها و 
جریان انقلاب باید از آن مراقبت کنند چراکه جریان نفاق 
همواره در تلاش است تا انقلاب اسلامی را تضعیف کند 
و در هر برهه فعالیت آن ادامه دارد. وی تأکید کرد: ضربه 
جریان نفاق در تاریخ اسام و انقلاب بسیار خطرناک 
است؛ عناصر پلید نفاق کسانی که در مقابل حضرت 
زهرا سلام‌اله علیها، امام مجتبی و اباعبداله علیهم‌السلام 
ایستادند، همگی نمازخوان و قرآن‌خوان بودند اما بصیرت 

در دل آن‌ها وجود نداشت لذا این جریان بسیار خطرناک 
است. حجت‌الاسلام رئیسی تصریح کرد: دولت مردمی 
یعنی همراه مردم بود و تلاش ما در این دولت این است 
که نگاه به مردم همانند امام خمینی )ره( باشد لذا 
خداباوری، مردم‌باوری و خرد جمعی موردتوجه ماست 

که باعث ایجاد سلامت و استحکام کار می‌شود.
وی تشریح کرد: مسئولین باید نگاه تحولی داشته باشند 
چراکه در ۴۰ سال نخست انقلاب سامی گام‌های اساسی 
برداشته شد اما عقب‌افتادگی وجود دارد که باید در این 
دولت جبران شود. حجت‌الاسلام‌والمسلمین رئیسی 
خاطرنشان کرد: مشکل رنج دهنده بوروکراسی اداری 
یکی از مسائل و مشکلات اساسی کشور است که باید رفع 

شود و برای دستگاه‌ها رضایت عموم مهم باشد.
وی اضافه کرد: از بین بردن محورهای فسادزا و اصلاحات 
اقتصادی برای این است که دست رانت‌خواران در بدنه 
دولت قطع شود و پول بدون واسطه به دست مردم برسد.
رئیس‌جمهور استفاده از نیروهای تحول‌گرا، جوان 
و حزب‌اللهی را ضروری دانست و گفت: مسئولین 
باید به جوانان اعتماد کنند و ازنظر کارشناسی در 

تصمیم‌گیری‌ها استفاده کنند.
وی با بیان اینکه کشاورزی اساس استان همدان است 
و باید محور قرار گیرد، خاطرنشان کرد: رفع موانع 
موجود در اقتصاد کشاورزی، مدیریت منابع آبی و 
اصلاح الگوی کشت بسیار مهم است و باید تلاش شود 
که اقتصاد کشاورزی رونق یابد. رئیسی اذعان کرد: باید 
علت مهاجرت مردم روستا و سکونت در حاشیه شهرها 
جویا شد و دلایل اینکه کشاورزی برای روستاییان صرف 
ندارد را موردبررسی قرارداد و راهکار مناسبی برای رفع 
آن پیدا کرد. وی تأکید کرد: ایجاد اقتصاد گردشگری، 
رونق اقتصاد از دیگر ظرفیت‌های استان است که باید 
موردتوجه قرارداد: باید معادن دارای پروانه را فعال شود 
و فعال‌سازی واحدهای تولیدی را در دستور کار قرارداد 
چراکه زیرساخت رونق تولید در این واحدها وجود دارد 

اما مشکلاتی مانند مالی است که قابل‌حل است.
وی در پایان خواستار شد: نیروهای انقلابی باید حساس 
باشند و اجازه ندهند کاری عقب بماند در این صورت 
تحول محقق می‌شود لذا باید درصدد باشیم تا اتفاقی در 
تراز بیانیه گام دوم انقلاب رخ دهد و خود را در این زمینه 
موظف می‌دانیم. وی افزود: دشمنان می‌خواهند بچه‌های 
انقلابی نسبت به مسائل حساس نباشند بنابراین باید 
مراقب بود، باید عقب‌ماندگی‌های قبلی را جبران کنیم و 

احساس مسئولیت داشته باشیم.
 لزوم ایجاد 40 هزار شغل در همدان تا پایان 

امسال
سید ابراهیم رئیسی در دیدار با مردم همدان در سالن 
ورزشی شهید سلیمانی اظهار کرد: هیچ‌گاه سال‌های 
دوران دفاع مقدس در همدان را فراموش نمی‌کنم که 
در جای‌جای این استان شاهد تشییع پیکر شهدا بودیم.
وی با بیان اینکه در تمام سال‌های دفاع مقدس مردم 
همدان خوش درخشیدند، ادامه داد: استقامت و 

ایستادگی مردم، دشمن را ناامید کرد.
رئیس دولت عنوان کرد: امروز نوبت کسانی است که 
در کسوت خدمت به مردم قرار دارند و نهراسیدن از 
تهدیدها و موانع مسیر پیشرو وظیفه همه افرادی است 
که در بدنه دولت قرار دارند. وی افزود: مهم‌ترین ظرفیت 
استان همدان زنان و مردان مؤمنی هستند که پشتوانه 
نظام است و من به‌عنوان یک طلبه سرباز و خدمت گذار 
ولایت و مردم هستم که باید همه تلاش خود را جهت 

رفع نیازهای مردم به‌کارگیریم.
رئیسی گفت: در این چهل‌وچند سال در استان همدان 
کارهای زیادی انجام‌شده اما باوجود همه تلاش‌های 
صورت گرفته باید کارهای بزرگی در استان انجام شود و 

استان همدان را در هر زمینه به توسعه و پیشرفت نزدیک 
کرد. وی تشریح کرد: مسئله آب مهم‌ترین موضوع این 
استان است که ۱۷ سال به تأخیر افتاد حال قرار ما آن 
است که عقب‌افتادگی‌ها را جبران کنیم و زمان را محدود 

بدانیم و کار را در کم‌ترین زمان به سرانجام برسانیم.
رئیس دولت با تأکید بر اینکه حداکثر ظرف دو ماه آینده 
مسئله آب استان باید به سرانجام برسد، عنوان کرد: 
تولید، کشاورزی، صنایع استان همدان باید رونق پیدا 
کند و واحدهای نیمه فعال و تعطیل به چرخه تولید 
بازگردند. وی ادامه داد: فعال کردن صنایع موجب 
اشتغال می‌شود فقط باید زیرساخت‌های موجود فعال 
شود در این صورت بخشی از نگرانی‌های مردم در 
بیکاری و افزایش اشتغال رفع می‌شود.  رئیسی تصریح 
کرد: از مسئولین استان می‌خواهم برای ایجاد و فعال 
کردن تولید، ایجاد اشتغال، افزایش خط تولید، افزایش 
اراضی زیر کشت و مدیریت منابع استان تمهیدات ویژه 
داشته باشند. وی با اشاره به اینکه ایجاد ۴۰ هزار شغل 
برای سال جاری در اولویت مسئولین استان قرار گیرد، 
گفت: مشکلات زوج‌های جوان، مسکن و اجاره‌نشینی 
از دغدغه‌های رهبر انقلاب است که باید موردتوجه قرار 
گیرد. وی تأکید کرد: مسئله مسکن استان با همکاری 
خود مردم و تشکیل تعاونی‌های کوچک قابل‌حل است 
و باید با ارائه تسهیلات ویژه مسکن و تأمین زمین این 
مشکل را رفع کرد.رئیس‌جمهور اذعان کرد: توجه ویژه به 
جوانان استان و مردم بسیار مهم است و همه تلاش دولت 
بر این است که این امر تحقق عینی و عملی پیدا کند و 

همه توجه دولت به مردم و نیازهای آن‌ها باشد.
وی اظهار کرد: من عهد بستم بسترهایی که موجب فساد 
و رانت‌خواری می‌شوند از بین ببرم و فقط هدفم رضای 

خدا و اعتماد عموم مردم مهم است.
وی در پایان گفت: همدان، دارالمؤمنین و دارالمجاهدین 
است و باید این هویت برای استان بماند، این دیار 
سرداران و سرافرازانی را در حفظ دین تقدیم کرده و باید 

در اعتلای فرهنگ این دیار تلاش کرد.
 لزوم و ضرورت کار تحولی و جهشی در 

استان همدان
رئیسی گفت: درخواستم از مدیران این است که کار 
تحولی و جهشی در استان انجام شود و مصوبات سفر 
به جد اجرا شود. ابراهیم رئیسی در شورای اداری استان 
همدان اظهار کرد: امیدواریم برای برون‌رفت از مسائل و 
مشکلات استان همدان در جلسه امروز تصمیمات خوب 
و امیدبخشی برای مردم بگیریم.وی با اشاره به اینکه 
در استان شاهدیم به برکت انقلاب اسلامی تلاش‌های 
زیادی شده که قابل تقدیر است گفت: آنچه باید برای 
استان رخ دهد متفاوت است و باید شرایط و وضعیت 
را بسنجیم. رئیس‌جمهور با بیان اینکه می‌طلبد برای 
خدمت به مردم حرکت جهادی و جهشی داشته باشیم 
بیان کرد: در نظام اسلامی ابتدا در مقابل خداوند پاسخگو 
هستیم و بعد در محضر شهدا که باید نسبت به خون 
آن‌ها ادای دین شود. وی با بیان اینکه باید برای ادای 
حق تلاش کنیم تأکید کرد: پاسخگویی به مردم و ارباب 
رجوع باید مدنظر تمام مسئولان باشد. رئیسی با اشاره 
به اینکه خداوند به ما عنایت کرده تا خدمت کنیم و 
مسئولیت‌پذیری باید مدنظر باشد و کارها انجام گیرد 
افزود: ۸ هزار شهید استان همدان مسئولیت جدی برای 
مدیران ایجاد می‌کند که شرایط را آن‌چنان بایسته است 
برای استان رقم زد. وی با بیان اینکه وظیفه همگان 
است که در نظام اسلامی به موضوع مهم عدالت توجه 
داشته باشند گفت: اگر عدالت نباشد مردم طعم شیرین 
خدمت را نخواهند چشید، باید قانون عادلانه اجرا شود و 
داوری و قضاوت نیز عادلانه باشد. رئیس‌جمهور با اشاره 
به اینکه ما باید به تأسی از اهل‌بیت )ع( راه و روش آن‌ها 

را در زندگی پیاده کنیم اظهار کرد: یکی از اساسی‌ترین 
مسائل در نظامی اسلامی عدالت است، عدالت در پیاده 
کردن قانون حائز اهمیت است و ممکن است عده‌ای از 
این موضوع راضی نباشند که اهمیتی ندارد زیرا رضایت 
عموم مردم اصل است نه عده‌ای خاص. وی با بیان اینکه 
باید آزمون‌وخطا را کنار بگذاریم زیرا دوره آن گذشته 
است تأکید کرد: معدل مدیریت دو تا سه دهه مدیریت 

قطعی است.
رئیسی با اشاره به اینکه بزرگانی در این شهر بودند که در 
دفاع مقدس می‌درخشیدند و به ما یاد دادند که با توکل به 
خدا کارها را پیش ببریم گفت: این بزرگان با کمبودهای 
جدی هم مواجه بودند اما خم به ابرو نمی‌آوردند و 

می‌گفتند باید پیروز شویم.
باید جذب، ارتقای سازمانی و پرداخت‌ها 

در سازمان‌ها بر اساس عدالت باشد
وی با بیان اینکه ما نیز باید تابع این فرهنگ باشیم و 
به‌سوی حل مشکلات و شدن نشدن‌ها پیش رویم از 
مدیران خواست موارد بیانیه گام دوم انقلاب عملیاتی 
شود. رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه عدالت اداری باید 
اجرا شود گفت: باید جذب، ارتقای سازمانی و پرداخت‌ها 
در سازمان‌ها بر اساس عدالت باشد و دور از هرگونه 
بروکراسی اداری، پارتی‌بازی و یا با جملاتی چون »من 
زنگ می‌زنم درست می‌شود«، این‌ها یعنی چه؟ هر کس 
کارش حق است باید انجام شود، در غیر این صورت 
حتماً یک‌گیر وجود دارد. وی تأکید کرد: عدالت اداری 
باید توسط مدیران اداری کارآمد و تحول‌خواه اتفاق 
بیفتد پس باید از این مدیران استفاده شود و افرادی 
که چنین نیستند کنار گذاشته شوند. رئیسی در ادامه 
گریزی به آب‌رسانی به همدان زد و افزود: ۱۷ سال پیش 
باید مشکل آب همدان حل می‌شد که اخیراً باهمت 
مسئولان به‌اندازه ۱۷ ماه کارشده و باید دوماهه نیز کار 

به سرانجام برسد.
وی با بیان اینکه مشکلات زمین‌های اوقافی کبودرآهنگ 
پیگیری شده و می‌شود با اقداماتی آن را حل کرد گفت: 
انتظار مردم همدان از ما و شما این است که همان روحیه 
شهیدان را داشته باشیم؛ پس باید طرحی دراندازیم و 

کاری متفاوت انجام دهیم.
رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه امروز دیدم در پایگاه 
نوژه کارهای مهمی انجام‌شده است گفت: باوجودی که 
تحریم و تهدید را در حوزه هسته‌ای و نظامی داشتیم اما 
در صنایع نظامی و هسته‌ای پیشرفت کرده‌ایم، و آن‌وقت 
می‌گوییم چرا در صنایع ماشین‌سازی پیشرفت نبوده که 

این موضوع به انگیزه‌ها برمی‌گردد.
وی با بیان اینکه امسال باید تولید را در کشور رونق 
دهیم افزود: مرحبا به استاندار همدان که بیش از ۸۰ 
واحد تولیدی را احیا کرده است، بروید مشکل بقیه را هم 
حل کنید چراکه زیرساخت‌هایی در استان موجود است 
که باید به فعل درآید. رئیسی با اشاره به اینکه موضوع 
گردشگری هم مهم است و بیکاری در استان نباید 
خانواده‌ها را نگران کند عنوان کرد: امروز در دیداری که 
با خانواده شهدا داشتم درخواست اشتغال خانواده شهدا 

را داشتند و باید اشتغال در کشور جدی گرفته شود.
با خط تولید می‌توان مشکل هزار نفر را حل 

کرد
وی با تأکید به اینکه توجه به شعار تولید و اشتغال آفرین 
از مأموریت‌های اصلی ماست بیان کرد: به همه دستگاه‌ها 
می‌گوییم با خط تولید می‌توان مشکل هزار نفر را حل 
کرد، از مدیران می‌خواهم نگاه، تحولی، سازمان، تحولی 
و فرایند نیز تحولی باشد و با نگاه حل مسئله می‌توان 
پیش رفت. رئیس‌جمهور مسئله شناسی و نگاه به حل 
مسئله را مهم دانست و افزود: نظارت بر کار مدیران و 
کارمندان نیز ضروری است، برای تداوم اعتماد حتی باید 
بر انسان‌های خوب هم نظارت کرد. وی با اشاره به اینکه 
صنایع تبدیلی برای استان جزو ضرورت‌هاست افزود: 
نمایندگان و وزرا نکاتی را از کمبودهای استان مطرح 
کردند و هر آنچه ذکر نشده بگویند اضافه کنیم چون بنا 
داریم ضرورت‌ها را رسیدگی کنیم. رئیسی با بیان اینکه 
پروژه‌هایی که ۷۰ تا ۸۰ درصد کارشده در اولویت سامان 
باشد، چرا باید بیمارستانی با ۱۰ درصد کار بلاتکلیف 
مانده باشد؟ در ادامه سخنانش گفت: بخشی از جاده‌ها 
حادثه‌آفرین است و این مسائل مثل آمار تصادفات خوب 
نیست و باید مشکل نقاط حادثه‌خیز را حل کرد. وی با 
بیان اینکه اقتصاد دیجیتال، کشاورزی و گردشگری نیز 
می‌تواند فعال باشد گفت: درخواستم از مدیران این است 
که کار تحولی و جهشی در استان انجام شود و مصوبات 

سفر به جد اجرا شود.

سفر رئیس‌جمهور به استان همدان در یک نگاه
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